C AMARA MUNICIPAL DE ITAFEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 210 /2019

Súmula; - Indico ao Poder Executivo

municipal, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Municipais, sobre
a implantação de uma lombada na Avenida
Rubens Caramez, atrás da Unidade de

Saúde Família Parque Suburbano - Itapevi
-SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais,
pedido da implantação de uma lombada na Avenida Rubens Caramez,
atrás da Unidade de Saúde Familia Parque Suburbano - Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente,

Nobres Pares,

Cabe-me informar que esta solicitaçê|q|ê'^®^ caçao

iculosdos moradores que vem sofrendo com excesso dq^^s^íbcidade de
que já ocasionaram alguns acidentes acima da média, incluindo diversas
mortes.

Informo que no local bá um grande fluxo de veicules de passeio, de
carga e principalmente de pedestres que utilizam essa passagem, que
atravessam a ponte para o Jardim Rosemary, tendo no local faixa de
pedestre, mesmo assim os veículos não respeitam. Solicito implantação da
lombada para tornar a travessia dos pedestres mais segura e tranqüila.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus mais
elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

Vereador

Akdenis Mobamad Emífani

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

KüCiiar

INDICAÇÃO n- 210 A2019